350,91 

R$ 

350,91 

VALOR GLOBAL ESTIMADO                 R$ 22.553,46 

1.2 - A presente contratação será em POR ITEM, devendo o fornecedor enviar proposta para todos os itens 
que o compõem. 
1.3 - O custo estimado total da contratação é de R$ 22.553,46 (VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na 
tabela acima, considerados os preços praticados no mercado por empresas atuantes no ramo do objeto 
pretendido. O valor estimado fora obtido através do MENOR PREÇO unitário de cada item, conforme as

[...]

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
50.000,00 (Cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 
compras - (atualizado pelo Decreto nº 12.343, de 30 de 
dezembro de 2024). 

Decreto n. 12.343/2024  

(...) inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil, 

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

2.2 - Assim, visto que a presente contratação se enquadra nos moldes do contido no artigo 75, inciso II da 
Lei Federal nº 14.133/2021 (atualizado pelo Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024), devido ao

[...]

6.11.1 - A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou entidade, 
desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da atividade. 

7 – DO VALOR DO PAGAMENTO 
7.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 22.553,46 (vinte e dois mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos). 
7.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e